ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

28.12.2017 № 139/9-2017 «Об утверждении Положения о сельских старостах

городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 18.07.2017 № 123/2017-ОЗ «О сельских старостах

в Московской области» и Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о сельских старостах городского округа Чехов,

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов от 28.12.2017

№ 139/9-2017 «Об утверждении Положения о сельских старостах городского

округа Чехов» следующие изменения:

1.1. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Собрания (конференции) по избранию старосты, проводимые по

инициативе Главы городского округа Чехов, назначаются постановлением Главы

городского округа Чехов. Собрания (конференции), проводимые по инициативе

Совета депутатов, а также проводимые по инициативе жителей (на основании

обращения инициативной группы или лица, самостоятельно выдвигающего свою

кандидатуру), назначаются решением Совета депутатов городского округа

Чехов.»;

1.2. в пункте 2.7. слова «, распоряжение Администрации городского округа

Чехов» исключить;

1.3. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Материальное стимулирование старост

4.1. Материальное стимулирование старост осуществляется в форме

ежеквартальной денежной выплаты на основании распоряжения Администрации

городского округа Чехов.

4.2. Порядок осуществления материального стимулирования старост и

размер денежной выплаты определяется постановлением Администрации

городского округа Чехов.

4.3. Расходы в части пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения являются

расходными обязательствами городского округа Чехов и предусматриваются при

формировании бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и

плановый период.».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Кононовой М.В.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по вопросам организации местного самоуправления,

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Анашкина С.Д.